
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.34 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: CCNL 16 novembre 2022. Contratto Collettivo Decentrato Integrativo. Nomina 

delegazione di parte pubblica e definizione degli indirizzi. 
 
 
 L’anno duemilaventitré addì ventiquattro del mese di ottobre alle ore 8,10 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



Oggetto: CCNL 16 novembre 2022. Contratto Collettivo Decentrato Integrativo. Nomina 

delegazione di parte pubblica e definizione degli indirizzi. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in data 16 novembre 2022 è stato definitivamente sottoscritto il contratto collettivo 

nazionale di lavoro per il triennio 2019/2021 del comparto Funzioni Locali e che, ai sensi dell’articolo 

40 del D.Lgs. 165/2001, rubricato “Contratti collettivi nazionali e integrativi”, gli enti del comparto, 

sin da subito, sono chiamati ad adempiere gli obblighi assunti con il contratto suddetto. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.52 del 13.12.2022 con la quale veniva recepito 

il nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali valido per il triennio 

2019/2021, stipulato in data 16 novembre 2022 e ne veniva data applicazione per il personale 

dipendente. 

 

Visti gli articoli 7 e 8 del CCNL 2019/2021 che disciplinano rispettivamente soggetti e materie il 

primo e tempi e procedure il secondo della contrattazione collettiva integrativa. 

 

Ritenuto di dover dare indirizzo ai soggetti interessati in merito alla sottoscrizione di un nuovo 

contratto collettivo decentrato integrativo coerente con le disposizioni del nuovo contratto collettivo 

nazionale di comparto. 

 

Viste le materie oggetto di contrattazione decentrata. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare la delegazione di parte pubblica per la sottoscrizione del Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo nelle persone del Responsabile del Servizio di Gestione del Personale, 

Segretario Comunale, Dott.ssa Cirigliano Carmen e del Responsabile del Servizio Finanziario 

Dr. Paolo Fontana, ai quali fornisce potere di sottoscrizione del contratto. 

 

2. Di fornire indirizzi per la contrattazione secondo quanto segue: 

- costituzione del fondo per le prestazioni straordinarie e di un fondo di produttività essendo 

presente in organico anche personale senza incarichi di Elevata Qualificazione; 

- istituzione del servizio alternativo alla mensa, con attribuzione al personale di buoni pasto, 

demandandone le modalità ad apposito regolamento; 

- definizione delle modalità di accesso alle procedure per le progressioni economiche 

all’interno delle aree. 

 

3. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere con i successivi procedimenti. 

 
  



 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 ………………………………. 
 
Data 24.10.2023 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
13.11.2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 13.11.2023 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 24.10.2023 
 


